MIUR.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000807.21-06-2017

. %///)/(76 %// f)fz//«/(»//( //F// 74////(7)////' e %/4/ 7//(()(//
%ﬁp’a ,_%o/w&fépo %70’0»¢/& /f&» lo L%;Oﬂ”ﬂ

Ufficio IX
o A/%/f» /;‘////;///”/ r/ ,,%('/w/ e . ///A.’).’)m ';/,}ﬁ/m/m
Sk e SLrcoa
IL DIRIGENTE

VISTO il D.L.vo 16.04.1994 n° 297 concernente il T.U.ldalisposizioni legislative in materia di
istruzione, relative alle scuole di ogni ordineradp;

VISTO il D.M. 03.06.1999 n. 141 concernente la formazide#e classi con la presenza di alunni in
situazione di handicap;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’'art. 22 della legge n.488/01cdasistenza complessiva degli
organici del personale docente viene ripartitaaselregionale;

VISTO il D.P.R. n.81 del 20.3.2009 concernente il reg@aato relativo alla riorganizzazione della
rete scolastica ed il razionale ed efficace utiizielle risorse umane della scuola, ai sensi
dell'art.64 comma 4 del D.L. 26.6.2008 n.112, cotitee con modificazioni, dalla legge
6.8.2008 n.133;

VISTO il D.P.R. n.89 del 20.3.2009 recante il regolameretativo alla revisione dell’assetto
ordinamentale, organizzativo e didattico della $zudell'infanzia e del primo ciclo di
istruzione, ai sensi dell'art.64 comma 4 del D.L6.622008 n.112, convertito, con
modificazioni, dalla legge 6.8.2008 n.133;

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Toscan®262 del 21.12.2015, con la quale é stato
determinato il piano dell’'offerta formativa e dehmiknsionamento della rete scolastica per
'anno 2016/17,;

VISTO il decreto n. 24 del 16.2.2016 del Direttore Geleedel!l'Ufficio Scolastico Regionale per la
Toscana, relativo all'applicazione delle variazianiinnovazioni deliberate dalla Giunta
Regionale;

VISTA la legge 107/15;

VISTO il decreto interministeriale che fissa le dotazi@nganiche dell’autonomia per il triennio
2016/17, 2017/18 e 2018/19;

VISTA la nota dell’'Ufficio Scolastico Regionale per l@sEana n. 4995 del 4.4.17, recante prime
istruzioni operative per gli organici di diritto ldgrimo ciclo scolastico;

VISTA la nota n. 9048 del 9.6.17, con la quale il medediiSR Toscana comunica la determinazione
dellorganico del personale docente di scuola sgéaoa di | e Il grado relativa all'a.s.
2017/18, assegnando alla provincia di Lucca corsplamente, per i due gradi di scuola,
2.066 cattedre e posti di tutte le tipologie (istluposti sulle discipline caratterizzanti i licei
musicali e la quota di consolidamento di posti djamico di fatto nel diritto), n. 144 posti
relativi alla dotazione di organico di fatto, instule ore residue sulle discipline caratterizzanti
i licei musicali, nonché 50 posti di potenziamepier la sola scuola secondaria di primo
grado, esclusi quelli del sostegno;

CONSIDERATO il contingente di sostegno assegnato alla pro&idciLucca e rilevata I'esigenza di
istituire, nell'ambito della ripartizione provindea effettuata sulla base delle indicazioni
fornite dall’Ufficio per I'integrazione scolastiategli alunni diversamente abili, 146 posti per
la scuola media, piu 6 posti di potenziamento;

ESAMINATI i dati forniti dai dirigenti degli istituti compnsivi di Lucca e provincia, concernenti le
iscrizioni alle classi di prima media, le certifmani relative agli alunni diversamente abili,

Responsabile del procedimento Referente:

Luigi Fetonte P4 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) Luigi Fetonte
e-mail luigi.fetonte.lu@istruzione.it Zr 0583/4221 e-mail luigi.fetonte.lu@istruzione.it
tel. n. +39 058342224 e mail: PEO usp.lu@istruzione.it- € mail: PECusplu@postacert.istruzione.it tel. n. +39 058342224

Web:http://www.usplucca.itC.F. :80001770462 Codice iPAmM_ pi
Codice AOCAOOUSPLU
Codice per la fatturazionecontabilita generale:URH7RBContabilita ordinaria: SGUC9B



,///f%)///l)/ﬂiﬂ %// -’,%”/ﬁ'{/,&‘/ﬁ)’lﬁ’, //F// &/A?/l'//ﬂh)'/'///" 2 /A/// .%(miﬁm
%ﬁp’a L%o/wéfépa %79'07@%/& /«ﬁ'f/ la . 90.40:»%;

Ufficio IX
. Az%/f» Lerictorale r/ ,,%(vw/ e . %;Ahﬁ ';/,mzwma
Sk e SLrcoa

nonché le richieste riguardanti il tempo prolungal® seconda lingua comunitaria e
I'approfondimento della lingua inglese;

TENUTO CONTO della media storica degli alunni ripetenti;

TENUTO CONTO, altresi, delle classi di scuola secondaria dinprigrado, nonché dei posti per
l'istruzione e la formazione in eta adulta, funaah nell’organico di fatto del corrente anno
scolastico;

RITENUTO di non poter accogliere tutte le richieste di aaazione delle classi di prima media
formulate dai DD.SS., né quelle di nuova istitugiotkei corsi di strumento musicale, in
quanto tale accoglimento avrebbe comportato unnizgasuperiore al contingente assegnato
alla provincia di Lucca,;

CONSIDERATO di dover comunque garantire la prosecuzione ndlsst successive noncheé il
rinnovo dei corsi musicali gia avviati;

PRESO ATTO delle motivate richieste formulate dai DD.SS. diias@ alcuni posti di potenziamento
rispetto al 2016/17;

ACCERTATO che a seguito delle variazioni concesse non sficano situazioni di esubero, ad
eccezione del posto A001 presso il C.P.LLA., ilposto viene soppresso con il consenso della
titolare;

INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola;

DECRETA

Per I'a.s. 2017/18 sono autorizzate nella scuoldianéella provincia di Lucca 154 classi prime, 150
classi seconde e 155 classi terze, per un totafb@iclassi, delle quali 408 funzionanti con tempo
normale e 51 con tempo prolungato.

Le dotazioni organiche del personale docente dwllala media di questa provincia, aventi
effetto dal 1.9.2017, sono determinate secondo tquaportato nei modelli nn. 1 e 2, concernenti
I'autorizzazione delle classi e la formazione debl¢tedre per ciascuna singola istituzione scalasé
nel modello n. 3, relativo al C.P.l.A., nonché gsebm quanto indicato nel prospetto riassuntivo
provinciale delle cattedre e dei posti (allegato @)e costituisce, insieme ai precedenti, parte
integrante del presente decreto.

Sono stati autorizzati 50 posti normali relatitiabanico dell’autonomia e 6 posti di sostegno,
ripartiti fra le singole istituzioni scolastichellsubase del numero degli alunni, tenendo conttedel
zone di maggiore disagio, nonché, dove possibdke dichieste espresse dai DD.SS.

Sono stati istituiti, inoltre, due posti di AO234gliano per alloglotti) presso il C.P.1.A.

Il numero delle cattedre, distinte per classi dnawso, il numero dei posti dell'istruzione
nell'eta adulta, dei posti di sostegno, nonchéudiligdello strumento musicale, sono determinati ne
seguente modo:

Responsabile del procedimento

Luigi Fetonte P4 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU)
e-mail luigi.fetonte.lu@istruzione.it & 0583/4221
tel. n . +39 058342224 e mail: PEO usp.lu@istruzione.it- e mail: PECusplu@postacert.istruzione.it

Web:http://www.usplucca.itC.F. : 80001770462 Codice iPAm_ pi
Codice AOOAOOUSPLU
Codice per la fatturazioneontabilita generale:URH7RBContabilita ordinaria: SGUC9B



. %///)/F’ﬂ %// f)fz//«/(»//( //F// /A}///(i)//f/‘ e %/4/ 77')/(()(//
%ﬁp’a L%o/w&fépa %7&'0»¢/& /»&7/ lo %mpna

Ufficio IX
Antite: torritoriat dé SLvooa o Massa Carvara
S e Lroea
CLASSI DI CONCORSO CATTEDRE AUTONOMIA C.P.I.A. TOTALI
A001 — Arte e immagine A5 13 - 58
A030 — Musica 47 18 - 65
A049 — Scienze motorie N7 1 - 48
A060 — Tecnologia 48 - - 48
A022 — Materie letterarie 263 - 3 266
A023 — Italiano per alloglotti - - 2 2
A028 — Scienze matematiche 157 1 2 160
AB25 — Lingua straniera (inglese) 79 8 - 87
AA25 — Lingua straniera (francese) 23 - - 23
A445 — Lingua straniera (spagnolo) 13 - - 13
A545 — Lingua straniera (tedesco) 3 3 - 6
A056 — Strumento musicale 13 6 1 49
Totale 768 50 7 825
Posti di Sostegno
sostegno psicofisici POSTI INTERNI 144| AUTONOMIA 6 150
sostegno udito POSTI INTERNI 1|AUTONOMIA - 1
sostegno vista POSTI INTERNI 1|AUTONOMIA - 1
Totale posti di sostegno 146 6 152
TOTALE POSTI (incluso organico di sostegno) 977

Firmato digitaimente da BUONRIPOSI DONATELLA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA/80185250588

Responsabile del procedimento

Luigi Fetonte P4 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU)

e-mail luigi.fetonte.lu@istruzione.it & 0583/4221

tel. n . +39 058342224 e mail: PEO usp.lu@istruzione.it- e mail: PECusplu@postacert.istruzione.it
Web:http://www.usplucca.itC.F. : 80001770462 Codice iPAm_ pi

Codice AOCAOOUSPLU
Codice per la fatturazioneontabilita generale:URH7RBContabilita ordinaria: SGUC9B



		2017-06-21T11:23:35+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA




